[image: image1.png]

Муниципальное образование городского поселения «поселок Нижнеангарск»
Республики Бурятия
Постановление
27.05.2016г.                                                                                                                                 № 124
О внесении изменений в административные

регламенты предоставления муниципальных услуг

муниципального образования городского поселения
«поселок Нижнеангарск»

         На основании  Земельного кодекса РФ, Федерального закона от  06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с экспертными заключениями №01.05-29-277 от 14.03.2016г,, №01.05-29-279 от 14.02.2016г., №01.05-29-280 от 14.03.2016г., №01.05-29-278 от 14.03.2016г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент, утвержденный постановлением администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» от 05.11.2015г. №128 «Об утверждении административного регламента муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»:
- в пункт 2.5 регламента (Перечень нормативных правовых актов, непосредственно

регулирующих предоставление муниципальной услуги) включить: «Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск»», утвержденные Решением Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» №251 от 25.12.2012г.;
- из пункта 2.5 регламента (Перечень нормативных правовых актов, непосредственно

регулирующих предоставление муниципальной услуги) исключить: «Закон Республики Бурятия от 30.12.2003 № 601-III «О земле» (газета «Бурятия», № 246, 31.12.2003)»;
- в разделе III регламента слова: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их  выполнения, в том числе особенности выполнения  административных процедур в электронной форме, описание административных процедур»  заменить словами: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения  административных    процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

2. Внести изменения в Административный регламент, утвержденный постановлением администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» от 05.11.2015г. №131 «Об утверждении административного регламента муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена), без проведения торгов»:
- внести Приложение №4 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Республики Бурятия, без проведения торгов;
- в пункт 2.5 регламента (Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги) внести:
а) Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск», утвержденные Решением Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» Северо-Байкальского района  Республики Бурятия №251/II от 25.12.2012г..

 б) Порядок определения цены земельных участков при заключении договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, приобретаемых без проведения торгов, утвержденный Решением Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» №75/III от 25.02.2015г.;

в) Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов, утвержденный Решением Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» 76/III от 25.02.2015г.;

-  в п. 2.5 регламента слова: «постановлением Правительства Республики Бурятия от 23.01.2015 № 20 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков при заключении договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Республики Бурятия, и земельных участков, муниципальная собственность на которые не разграничена, приобретаемых без проведения торгов» заменить словами: «постановлением Правительства Республики Бурятия от 23.01.2015 № 20 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков при заключении договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Бурятия, и земельных участков, муниципальная собственность на которые не разграничена, приобретаемых без проведения торгов»
- в п.2.5 слова: «постановлением Правительства Республики Бурятия от 30.01.2015 № 37 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Республики Бурятия, и земельные участки, муниципальная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов» заменить словами: «постановлением Правительства Республики Бурятия от 30.01.2015 № 37 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Республики Бурятия, и земельные участки, муниципальная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов»

- в разделе III слова: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» заменить словами: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

3. Внести изменения в Административный регламент, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» от 05.11.2015г. №129 «Об утверждении административного регламента муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» по предоставлению земельных участков, находящихся в частной собственности, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»:
 - в разделе III регламента слова: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их  выполнения, в том числе особенности выполнения  административных процедур в электронной форме, описание административных процедур» заменить словами: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»

- в пункте 5.13 регламента слова: «Правительство Республики Бурятия» заменить словами: «администрация муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск».

4. Внести изменения в Административный регламент, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» от 05.11.2015г. №130 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по заключению соглашений об установлении сервитута в отношении не обремененных правами третьих лиц земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»:
- в п.2.5. регламента включить Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск», утвержденные Решением Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» №251 от 25.12.2012г.;

- в п.2.5 регламента включить Правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, утвержденных Решением Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» №78/III от 25.02.2015г. Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск»;
- в разделе III регламента слова: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их  выполнения, в том числе особенности выполнения  административных процедур в электронной форме, описание административных процедур» заменить словами: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

         5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования постановления.
 6. Настоящее постановление размещено на официальном сайте администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» www.nizhnang.ru и на портале государственных услуг Российской Федерации.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
 городского поселения «поселок Нижнеангарск»                                                             Вахрушев В.В.

Исполнитель:
Алексеенко Е.А. тел. 47-351